[image: image1.png]

 Российская Федерация
Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.04.2015  № 22
п. Прогресс

О внесении изменений в  постановление Администрации   Прогресского сельского поселения от 22.08.2011 №29

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Администрация Прогресского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Администрации   Прогресского сельского поселения от 22.08.2011 №29 «Об утверждении Порядка предоставления информации Администрации сельского поселения:

1.1.Изложить перечень информации о деятельности Администрации Прогресского сельского поселения в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И СРОКИ ЕЁ РАЗМЕЩЕНИЯ (ОБНОВЛЕНИЯ)

1. Общая информация об администрации сельского поселения, в том числе:

а) наименование   администрации сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов – поддерживается в актуальном состоянии; структура администрации сельского поселения –  в течение 5 рабочих дней со дня утверждения или изменения структуры. Поддерживается в актуальном состоянии;
б) сведения о полномочиях администрации сельского поселения,  а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции – в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу  соответствующих нормативных правовых актов;

в) сведения о руководителях администрации сельского поселения (фамилия, имя, отчество, а также, при согласии, иные сведения) - в течение 5 рабочих дней со дня назначения. Поддерживается в актуальном состоянии;

г) сведения о средствах массовой информации, учрежденным  органом местного самоуправления (почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов,  адрес официального сайта средства массовой информации)  - в течение 5 рабочих дней со дня утверждения. Поддерживается в актуальном состоянии.

2. Информация о нормотворческой деятельности администрации сельского поселения, в том числе:

а) нормативные правовые акты, изданные администрацией сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу – поддерживается в актуальном состоянии, признании их судом недействующими – в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в администрацию сельского поселения, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации – в течение 10 рабочих дней со дня опубликования (регистрации);

б) тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных в Совет депутатов, затрагивающие права и обязанности граждан и организаций либо подлежащие публичному освещению (обсуждению) - в течение 5 рабочих дней с момента внесения;

в) информация о размещении заказов на выполнение работ, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на  выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд - поддерживается в актуальном состоянии;

г) административные регламенты исполнения (предоставления) муниципальных функций (услуг) – в сроки, установленные постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 « О единой системе  информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной сети Интернет»;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами – поддерживается в актуальном состоянии.

3. Информация об участии администрации сельского поселения в целевых и иных программах -   ежеквартально, о мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения –поддерживается в актуальном состоянии .

4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрацией сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации – поддерживается в актуальном состоянии.

5. Статистическая информация о деятельности администрации сельского поселения, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации сельского поселения – поддерживается в актуальном состоянии;

6. Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу – поддерживается в актуальном состоянии;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации сельского поселения -  в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы - поддерживается в актуальном состоянии;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы - поддерживается в актуальном состоянии;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации сельского поселения - поддерживается в актуальном состоянии

7. Информация о работе администрации сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность - поддерживается в актуальном состоянии;

б) фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесена организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера – в течение 5 рабочих дней со дня назначения;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах – поддерживается в актуальном состоянии.

8. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации сельского поселения – поддерживается  в актуальном состоянии.
9. Информация о результатах проверок, проведенных администрацией сельского поселения в пределах своих полномочий  - в течение 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                      В.В. Кузьмина